
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 1.C listopad 2023 

Informace 

 

• 14. - 16.11. – Soustředění pěveckých sborů Mravenečci a Lesněnky 

• 17.11. – Státní svátek 

• 20.11. – „Vánoční fotografování“ pro zájemce (dle vyplněné objednávky) 

• 28.11. – Giving Tuesday – charitativní sbírka hraček, knížek a sportovních potřeb, organizovaná 

nadací ADRA za spolupráce žákovského parlamentu 

 

Akce, 

pomůcky 

 

• Zveme vás do rodičovské kavárny „Dílny čtení“ aneb „Jak a co s dětmi číst“, která se bude konat ve 

čtvrtek 9. 11. 2023 od 16:30 hodin. 

Zde se můžete registrovat: 

https://forms.gle/xMubaVQHvFXmLe779 

• Konzultační třídní schůzky ve formě Triády (konzultace žák – rodič – učitelka). 

Pro vás vhodný termín si můžete rezervovat na www.zslesni.cz u třídy I.C. 

• 8.11. program primární prevence Dramacentrum – program s názvem „Kačka“ – proběhne během 

dopolední výuky ve škole 

• 9.11.  Návštěva pokoje paní Láry Fáry – objekt Motyčkovic klika 

Sraz v 8:00 před koridorem, odchod od školy v 8:10. 

Vstupné 50,- Kč a jízdenky na MHD uhradím z třídního fondu. 

S sebou: penál, malý batoh se svačinou a pití, čip. 

V tento den si děti nepřinesou aktovku a učení.  

• 30.11. 15:00 – 18:00 hodin - Adventní trhy v prostorách školního dvora. 

 

POMŮCKY: 

• Každodenní kontrola aktovky a penálu je součástí přípravy do školy. 

• V penálu musí být pastelky a tužky denně ostře ořezané. 

• Vždy během dělené výuky Českého jazyka, ve čtvrtek nebo v pátek při půlené výuce, budeme mít 

čtenářské dílny. Děti si pokaždé přinesou knížku, kterou s rodiči doma čtou. 

 

Učivo: 

 

Čj 

 

 

 

M 

 

 

 

• Rozlišování hlásky ve slově (na začátku, uprostřed, na konci) 

• Hláska a písmeno „E“, „I“, „P“, „M“ – poznávání všech tvarů písmen 

• Čtení písmen, slabik a krátkých slov 

• Uvolňovací cviky na procvičení jemné motoriky, Říkanky 

• Nácvik psacích písmen e, l, u, i, m 

• Pohádky 

 

• Přirozená čísla 1–8, určujeme počet, čteme číslice 

• Početní operace – rozklad, sčítání, dopočítávání, odčítání 

• Stavíme stavby – geometrie v rovině i prostoru 

• Rovnost, porovnávání, znaky „rovná se, větší než, menší než“ 

• Psaní číslic 3, 4, 5. 

 

 

 

https://forms.gle/xMubaVQHvFXmLe779


  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

Prv 

     

 

Aj 

 

• Podzim – příroda na podzim, podzim na poli a na zahradě, podzimní plody 

• Rodina – moje rodina, narozeniny, můj pokojíček, pomáháme si 

• Státní svátky, příprava Adventu 

 

• Colours, numbers 0 – 12 

• Dokončení Unit 3 – jednotné a množné číslo 

• School things (pen, pencil, ruler, pencil sharpener, rubber, book, bag, scissors…) 

• Unit 4 – At the park (v parku, na hřišti,…) předložky místa (in, on, under, by) 

• It is a… They are… 

 

Krátké 

zprávy, 

domácí 

úkoly 

 

• Chválím prvňáčky za velké pokroky při čtení písmen a slabik a také za plnění dobrovolných domácích 

úkolů. Děti jsou velmi nápadité a moc mě těší jejich radost a nadšení. 

• Přes Edookit jste obdrželi informaci ohledně zařazení AI do výuky. Prosíme o vaše elektronické 

vyjádření, naleznete ho po přihlášení do Edookitu na hlavní obrazovce v nabídce k vyřízení.¨ 

 

Přeji Vám klidný listopad, těším se na viděnou při triádách a v pohodové atmosféře na Adventních 

trzích. 

Martina Gončarová 


